



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2017 г. № 274-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 475-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 18 июля 2017 г. № 274-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу  
Архангельской области «Обеспечение качественным,  
доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры  
населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

1. В позиции, касающейся объема и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы цифры «9 225 044,5», «7 276 009,2» и «692 927,1» заменить соответственно цифрами «9 230 411,1», «7 280 459,9» и «693 843,0».

2. В позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 1 цифры «6 928 658,0», «5 811 433,5» и «258 340,9» заменить соответственно цифрами «6 921 787,2», «5 803 646,8» и «259 256,8».

3. В позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 цифры «1 333 683,8» и «501 873,0» заменить соответственно цифрами «1 345 166,2» и «513 355,4».

4. В позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 4 цифры «961 562,4» заменить цифрами «962 317,4».

5. В абзаце седьмом раздела III цифры «634» заменить цифрами «807».

6. В графе 8 пунктов 3 и 13 раздела I приложения № 1 к указанной государственной программе знак «—» заменить цифрами «173».

7. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в подпрограмме № 1:

а) в пункте 1.2 цифры «3 518 315,7», «3 364 444,8» и «362 758,2» заменить соответственно цифрами «3 504 685,4», «3 350 814,5» и «349 127,9»;

б) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Обеспечение земельных участков, предоставляемых многодетным семьям и кооперативам, созданным многодетными семьями, для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, объектами инженерной инфраструктуры»	министерство строительства и архитектуры	всего	436 447,4	58 859,6	16 233,0	-	9 915,9	117 700,0	116 869,5	116 869,5	обеспечение 807 земельных участков, предоставляемых многодетным семьям и жилищно-строительным кооперативам, созданным многодетными семьями, необходимой инфраструктурой	пункты 13, 14 перечня»;
		в том числе:										
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-		
		областной бюджет	396 825,7	55 432,7	15 683,1	-	9 000,0	105 930,0	105 390,0	105 390,0		
		местные бюджеты	39 621,7	3 426,9	550,0	-	915,9	11 770,0	11 479,5	11 479,5		
		внебюджетные средства	-	-	-	-	-	-	-			

в) пункт 4.3 изложить в следующей редакции

«4.3. Возмещение российским кредитным организациям недополученных доходов в части процентов, начисленных за пользование жилищными кредитами, выданными физическим лицам на приобретение жилья на первичном или вторичном рынках жилья в Архангельской области»	министерство строительства и архитектуры	всего	13 454,2	-	-	-	1 875,3	4 947,6	3 881,6	2 749,7	увеличение количества предоставляемых жилищных кредитов на 100 единиц	пункт 16 перечня»;	
		в том числе:											
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-			-
		областной бюджет	13 454,2	-	-	-	1 875,3	4 947,6	3 881,6	2 749,7			
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-			
		внебюджетные средства	-	-	-	-	-	-	-				

г) позицию «Всего по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

«Всего по подпрограмме № 1»	всего	6 921 787,2	599 389,8	425 750,1	336 471,8	519 366,3	1 584 346,6	1 647 885,6	1 808 577,0	
	в том числе:									
	федеральный бюджет	800 055,5	278 229,7	171 292,7	170 928,9	154 447,2	12 716,7	12 440,3	-	
	областной бюджет	5 803 646,8	282 511,5	250 755,0	106 490,0	364 003,2	1 504 692,3	1 564 762,6	1 730 432,2	
	местные бюджеты	259 256,8	38 648,6	3 702,4	224,8	915,9	66 937,6	70 682,7	78 144,8	
		внебюджетные средства	58 828,1	-	-	58 828,1	-	-	-	-»;

2) в подпрограмме № 2:

а) в пункте 1.1:

в графе 4 цифры «1 261 603,8» и «465 553,0» заменить соответственно цифрами «1 273 086,2» и «477 035,4»;

в графе 8 цифры «204 400,1» и «83 380,1» заменить соответственно цифрами «215 882,5» и «94 862,5»;

б) в позиции «Всего по подпрограмме № 2»:

в графе 4 цифры «1 333 683,8» и «501 873,0» заменить соответственно цифрами «1 345 166,2» и «513 355,4»;

в графе 8 цифры «204 480,1» и «83 460,1» заменить соответственно цифрами «215 882,5» и «94 942,5»;

3) в подпрограмме № 4:

а) в пункте 1.2 цифры «334 942,3» и «44 869,3» заменить соответственно цифрами «335 697,3» и «45 624,3»;

б) в позиции «Всего по подпрограмме № 4» цифры «961 562,4» и «122 814,4» заменить соответственно цифрами «962 317,4» и «123 569,4»;

4) позицию «ИТОГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«ИТОГО по государственной программе	всего	9 230 411,1	886 152,4	727 025,4	672 590,7	858 898,2	1 907 409,7	1 977 270,7	2 201 064,0
	в том числе:								
	федеральный бюджет	1 197 280,1	326 668,1	232 167,3	237 740,5	225 547,2	62 716,7	62 440,3	50 000,0
	областной бюджет	7 280 459,9	470 915,7	441 235,7	326 731,1	582 515,1	1 701 835,4	1 765 227,7	1 991 999,2
	местные бюджеты	693 843,0	88 568,6	53 622,4	49 291,0	50 835,9	142 857,6	149 602,7	159 064,8
	внебюджетные средства	58 828,1	-	-	58 828,1	-	-	-	-».

8. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа»: 704 529,6», «1 766 925,4» и «1 992 639,0» заменить соответственно цифрами «582 515,1», «1 701 835,4», «1 765 227,7» и «1 991 999,2»;

б) в строке «министерство строительства и архитектуры» цифры «461 104,1», «1 578 957,6», «1 638 254,4» и «1 836 959,1» заменить соответственно цифрами «459 104,1», «1 576 263,4», «1 636 556,7» и «1 836 319,6»;

в) в строке «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области» цифры «83 460,1» заменить цифрами «94 942,5»;

2) в позиции «Подпрограмма № 1»:

а) в строке «областной бюджет» цифры «366 758,2», «1 507 386,5», «1 566 460,3» и «1 731 072,0» заменить соответственно цифрами «364 003,2», «1 504 692,3», «1 564 762,6» и «1 730 432,2»;

б) в строке «министерство строительства и архитектуры» цифры «362 758,2», «1 482 386,5», «1 541 460,3» и «1 706 072,0» заменить соответственно цифрами «360 003,2», «1 479 692,3», «1 539 762,6» и «1 705 432,2»;

3) в графе 7 позиции «Подпрограмма № 2» цифры «83 460,1» заменить цифрами «94 942,5»;

4) в графе 7 позиции «Подпрограмма № 4» цифры «122 814,4» и «98 345,9» заменить соответственно цифрами «123 569,4» и «99 100,9».

